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Neni 6 
Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë.  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë.  

__________ 

4167. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ЕВИДЕНЦИИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОТ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за евиденциите од областа на трудот, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 24 август 2015 година. 
  

Бр. 08-3705/1 Претседател 
24 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ЕВИДЕНЦИИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОТ 
 

Член 1 
Во Законот  за евиденциите од областа на трудот 

(„Службен весник на Република Македонија” брoj 
16/2004, 102/2008, 17/11 и 166/12), во членoт 56 став 1 
зборовите: „3.000 до” се бришат. 

По ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи: 
„Ако  инспекторoт на трудот утврди дека е сторен 

прекршок од овој член, пред да поднесе барање за по-
ведување на прекршочна постапка должен е на стори-
телот на прекршокот да му издаде прекршочен платен 
налог согласно Законот за прекршоците." 

 
Член 2 

Членот 57 се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 330 евра во денарска про-

тиввредност ќе се изрече за прекршокот на работода-
вач, ако: 

1) во евиденцијата за повреди при работа не ги вне-
се податоците во рокот пропишан во членот 24 на овој 
закон; 

2) во пропишаниот рок не ја достави пријавата од 
членовите 16, 31 и 32 под б) и членот 41 на овој закон; 

3) во пропишаниот рок не достави пријава и одјава 
од членовите 16, 31 и 32 под б) точка 2 на овој закон; 

4) во пријавата од членовите 13, 31 и 32 под б) и 
членот 40 на овој закон внесе неточни податоци и  

5) податоците не ги запишува на начин пропишан 
во членот 51 од овој закон. 

Глоба во износ од 33 до 45 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршокот од ставот 1 
од овој член на директорот, односно друго службено 
лице кај работодавачот. 

Ако  инспекторoт на трудот утврди дека е сторен 
прекршок од овој член, пред да поднесе барање за по-
ведување на прекршочна постапка должен е на стори-
телот на прекршокот да му издаде мандантен платен 
налог согласно Законот за прекршоците." 

 
Член 3 

 Членот 57-а се менува и гласи:                                        
„За прекршоците од членот 56 од овој закон, прекр-

шочна постапка води и прекршочна санкција изрекува 
надлежниот суд. 

Овластените службени лица се должни да водат 
евиденција за издадените прекршочни и мандатни 
платни налози и за исходот на покренатите постапки. 

Во евиденцијата од ставот (2) на овој член се соби-
раат, обработуваат и чуваат следните податоци: име и 
презиме, односно назив на сторителот на прекршокот, 
живеалиште, односно престојувалиште, седиште, вид 
на прекршокот, број на прекршочниот и мандатниот 
платен налог кој му се издава и исходот на постапката. 

Личните податоци од ставот (4) на овој член се чува-
ат пет години од денот на внесување во евиденцијата. 

Министерот  надлежен за работите од областа на 
трудот ја пропишува формата и содржината  на прекр-
шочниот и мандатниот платен налог." 

 
Член 4 

По членот 57-б се додава нов член 57-в кој гласи: 
 

„Член 57-в 
Одмерувањето на висината на глобата за  правното 

лице се врши согласно Законот за прекршоците." 
 

Член 5 
Подзаконскиот акт чие донесување е утврдено со 

овој закон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 6 

Се овластува Законодавно - правната Комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот  за евиденциите од областа на 
трудот. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR  

EVIDENCA NGA SFERA E PUNËS 
 

Neni 1 
Në Ligjin për evidenca nga sfera e punës ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 16/2004, 
102/2008, 17/11 dhe 166/12), në nenin 56 në paragrafin 1 
fjalët: "3 000 deri në" shlyhen.   

Pas paragrafit 2 shtohet paragraf i ri 3 si vijon:  
"Nëse inspektori i punës përcakton se është kryer 

kundërvajtje nga ky nen, para se të parashtrojë kërkesë për 
ngritjen e procedurës së kundërvajtjes detyrohet kryerësit 
të kundërvajtjes t'i lëshojë urdhërpagesë të kundërvajtjes në 
pajtim me Ligjin për kundërvajtje." 
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Neni 2 
Neni 57 ndryshohet si vijon: 
„Gjobë në shumë prej 330 euro në kundërvlerë me 

denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje punëdhënësit, 
nëse:  

1) në evidencën për lëndime gjatë punës nuk i fut të 
dhënat në afatin e përcaktuar në nenin 24 të këtij ligji;  

2) në afatin e përcaktuar nuk e dorëzon fletëparaqitjen 
nga nenet 16, 31 dhe 32 nën b) dhe neni 41 të këtij ligji;  

3) në afatin e përcaktuar nuk dorëzon fletëparaqitje dhe 
fletëçlajmërim nga nenet 16, 31 dhe 32 nën b) pika 2 të 
këtij ligji;  

4) në fletëparaqitjen nga nenet 13, 31 dhe 32 nën b) dhe 
neni 40 të këtij ligji fut të dhëna të pasakta dhe   

5) të dhënat nuk i regjistron në mënyrën e përcaktuar 
në nenin 51 të këtij ligji.   

Gjobë në shumë prej 33 deri më 45 euro në kundërvlerë 
me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi 1 
i këtij neni drejtorit, përkatësisht personit tjetër zyrtar te 
punëdhënësi.  

Nëse inspektori i punës përcakton se është kryer 
kundërvajtje nga ky nen, para se të parashtrojë kërkesë për 
ngritjen e procedurës së kundërvajtjes detyrohet kryerësit 
të kundërvajtjes t'i lëshojë mandatpagesë në pajtim me 
Ligjin për kundërvajtje." 

 
Neni 3 

Neni 57-a ndryshohet si vijon: 
 "Për kundërvajtje nga neni 56 të këtij ligji, procedurë të 

kundërvajtjes mban dhe sanksion të kundërvajtjes shqipton 
gjykata kompetente. 

Personat e autorizuar zyrtarë detyrohen të mbajnë 
evidencë për mandatpagesat dhe urdhërpagesat e 
kundërvajtjes të lëshuara dhe për rezultatin e procedurave 
të ngritura. 

Në evidencën nga paragrafi (2) të këtij neni mblidhen, 
përpunohen dhe ruhen të dhënat në vijim:  emri dhe 
mbiemri, përkatësisht emri i kryerësit të kundërvajtjes, 
vendbanimi, përkatësisht vendqëndrimi, selia, lloji i 
kundërvajtjes, numri i mandatpagesës dhe urdhërpagesës së 
kundërvajtjes që i lëshohet dhe rezultati i procedurës.  

Të dhënat personale nga paragrafi (4) të këtij neni 
ruhen pesë vjet nga dita e futjes në evidencë.  

Ministri kompetent për çështje nga sfera e punës i 
përcakton formën dhe përmbajtjen e mandatpagesës dhe 
urdhërpagesës së kundërvajtjes."  

 
Neni 4 

Pas nenit 57-b shtohet nen i ri 57-v, si vijon:  
 

"Neni 57-v 
Matja e lartësisë së gjobës për personin juridik bëhet në 

pajtim me Ligjin për kundërvajtje". 
 

Neni 5 
Akti nënligjor, miratimi i të clit përcaktohet me këtë 

ligj do të miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji.  

 
Neni 6 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për evidenca nga sfera e punës.  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4168. 
Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15 и 
106/15), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 27.8.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНA СТВАР НА ОПШТИНА 

МАВРОВО И РОСТУШЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за внатрешни работи му престанува користе-
њето на недвижнa ствар зграда, бр. 1, кат-приземје, со 
површина од 84 м2, лоцирани на КП 1517, КО Жиров-
ница, запишана во Имотен лист бр. 170, сопственост на 
Република Македонија. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 
на трајно користење, без надомест на Општина Мавро-
во и Ростуше. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 од 
оваа одлука ќе се изврши помеѓу Министерството за внат-
решни работи и Општина Маврово и Ростуше, во рок од 
30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-9065/1 Заменик на претседателот 

27 август 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија 

 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

4169. 
Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 84/08, 35/11, 
84/12 и 43/14), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 25.8.2015 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 
ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ  НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука од задолжителните резерви на наф-

та и нафтени деривати се отстапуваат без надомест 
386.704 литри Еуродизел БС и 30.000 литри Еуросупер    
БС 95 на Министерството за внатрешни работи. 

Нафтените деривати од став 1 на овој член се отста-
пуваат на Министерството за внатрешни работи за из-
вршување на активностите што се однесуваат на над-
зор и транзит на мигранти на територијата на Републи-
ка Македонија. 

 
Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортни и ма-
нипулативни трошоци за преземање на отстапените 
нафтени деривати паѓаат на товар на Министерството 
за внатрешни работи. 


